
                                                                                                                                                                                                                                          
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

“G. PERLASCA” 

Sede: Via Matteotti, 35 - 20010 Bareggio (MI) 
tel. 02/90362504 - 02/9027951-  

fax 02/902795122  

e-mail MIIC86700T@istruzione.it 

 

         
         Ministero dell’Istruzione 

  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

  formazione 

  Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

  Ufficio IV - Autorità di gestione 

 

Agli atti della scuola 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020. Asse I –

Istruzione - Fondo di rotazione(FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

Decreto di rinuncia Avviso 19146 del 06/07/2020 – FSE- Supporto per libri di testo e Kit 

scolastici per secondarie di I e II grado- Codice identificativo progetto: 10.2.2 A –FSEPON-LO-

2020-281 – Titolo “DIRITTO ALLO STUDIO”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” a ss.mm.ii; 

 

 Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 Il decreto 28 agosto 2018, n.129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

 L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020-AsseI – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, Competenze  e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 Asse 

I – Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR), approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 - Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERLASCA - C.F. 82004830152 C.M. MIIC86700T - AOO_MIIC86700T - Segreteria

Prot. 0002343/U del 17/11/2021 09:51

mailto:MIIC86700T@istruzione.it


 La Candidatura n. 1038286 – Avviso 19146 del 06/07/2020 – FSE – Supporto per libri di 

testo e Kit scolastici per secondarie di I e II grado inoltrata in data 06/07/2020; 

 

 La nota Mi prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 di formale autorizzazione del 

progetto Codice Identificativo progetto 10.2.2 A – FSEPON –LO- 2020 -281 – Titolo 

“Diritto allo studio”; 

 

 I seguenti Regolamenti (UE) n. 13/03/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 Le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e integrazioni”; 

 

considerata la difficoltà di avviare il progetto in relazione all’emergenza COVID 19 che ha 

rallentato le attività amministrative e didattiche per cui non si è riusciti ad espletare le procedure 

necessarie entro la fine delle lezioni dell’a.s. 2020/21; 

 

preso atto di non poter garantire i requisiti di efficienza, efficacia e continuità e quindi 

dell’inattuabilità del progetto approvato; 

 

DECRETA 

 

di rinunciare all’attuazione dell’Avviso 19146 del 06/07/2020 – FSE – Supporto per libri di testo e 

Kit scolastici per secondarie I e II grado – Codice identificativo progetto: 10.2.2 A – FSEPON – LO 

– 281 – Titolo “Diritto allo studio”. 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

      

   Il Dirigente Scolastico 

                         Maria Angela Zanca 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


